PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2014

       № 283
г.Николаевск-на-Амуре

О реорганизации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт»
В целях оптимизации сети спортивных учреждений, формирования оптимального имущественного комплекса, эффективной организации физкультурно-оздоровительной работы, обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, рационального использования кадров, повышения эффективности бюджетных расходов, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края»  постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 06.12.2011 №504 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» (ОГРН 1042700057146) путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт» (ОГРН  104270005633).

2.  Функции и полномочия учредителя  муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» осуществляет администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района (далее – Учредитель).
3. Утвердить состав комиссии по проведению реорганизационных мероприятий муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» путем присоединения к нему  муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Сохранить основные  направления и цели деятельности реорганизуемого муниципального казенного  учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант».

5. Установить штатную численность муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» в количестве 54,4 единицы.
6. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт».
7. Муниципальному казенному учреждению «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» (Романюк Ф.В.):

7.1. Выступить заявителем о начале процедуры реорганизации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления подготовить и направить в Межрайонную  ИФНС России №1 по Хабаровскому краю уведомление о начале процедуры реорганизации;
7.2. Предоставить в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт» в 3-дневный срок со дня его получения;
7.3. Предоставить в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для утверждения  передаточный акт,  изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант».

8. Отделу по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения (А.А. Борзецов):

8.1. Предупредить в 3-дневный срок с момента подписания настоящего постановления под роспись  директора муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт» Смирнова Василия Анатольевича о проведении реорганизации и сокращении должности директора в связи с реорганизацией учреждения;
8.2. Оказать юридическую поддержку муниципальному казенному учреждению «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» при подготовке изменений в Устав МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант».

9. Отделу муниципальной собственности администрации городского поселения (Гилева М.В.):

9.1. Обеспечить  проведение реорганизационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 01.10.2014, в соответствии с планом мероприятий по реорганизации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт», согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
9.2. Организовать  утверждение главой городского поселения  передаточного акта,  изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»;
9.3. После предоставления свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт»  внести изменения в реестр муниципального имущества городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
10. Финансовому отделу  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Бехтерева В.И.) производить финансирование учреждения в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете городского поселения  по отрасли «Физическая культура и спорт» на очередной финансовый год.
11. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов, в газете «Николаевские ведомости» и разместить на сайте администрации городского поселения в сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения                                                             Е.Н. Воробьев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского поселения «Город
Николаевск-на-Амуре»
от  23.06.2014    № 283
СОСТАВ
комиссии по проведению реорганизационных мероприятий
муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» путем присоединения к нему
 муниципального казенного учреждения
«Лыжная база «Старт»
	Коновалов Владимир Ильич
	- председатель комиссии, и.о. заместителя главы администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по строительству и  ЖКХ

	Гилева Маргарита Викторовна
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	Члены комиссии:

	Бехтерева Валентина Михайловна
	- начальник финансового отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Борзецов Антон Александрович
	- начальник отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Клевцова Татьяна Владимировна
	- ведущий специалист по экономике и прогнозированию администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Шалыгин Леонид Геннадьевич
	- председатель Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	 Смирнов Василий Анатольевич
	-директор муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт»;

	Романюк Феликс Вадимович
	- и.о. директора муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»

__________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского поселения «Город
Николаевск-на-Амуре»

от  23.06.2014    № 283
ПЛАН
мероприятий  по реорганизации муниципального казенного учреждения
«Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт»
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3

	1.
	Издание постановления администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края о  реорганизации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт».

	Отдел муниципальной
собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
(Гилева М.В.)

	2.
	Создание комиссии по реорганизации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт».

	Отдел муниципальной
собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
(Гилева М.В.)

	3.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Старт» с порядком  реорганизации
	Заместитель главы
администрации городского поселения
 (Коновалов В.И.)

	4.
	Уведомление налоговых органов, внебюджетных фондов (фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования» о предстоящей реорганизации муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Лыжная база «Старт» .

В течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего постановления, направить предусмотренные ст. 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц» заявление-уведомление о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Хабаровскому краю (форма №Р12003  заверяется нотариусом)
Свидетельство о начале процедуры  реорганизации путем присоединения предоставить в отдел муниципальной собственности администрации городского поселения.
	МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
(Романюк Ф.В.)

	1
	2
	3

	5.
	После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды с периодичностью в один месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации путем присоединения с указанием сведений о каждом участвующим в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в результате реорганизации юридическом лице, формы реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные требования предусмотренные законом.

	МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
 (Романюк Ф.В.)

	6.
	В течение 5-ти дней с момента направления в налоговые органы заявления – уведомления о начале реорганизации:

- проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности, результаты предоставить в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» .
-направить уведомление кредиторам о начале реорганизации (в произвольной форме)

	МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
(Романюк Ф.В.)

	7.
	В течение 5-ти дней с момента направления в налоговые органы заявления – уведомления о начале реорганизации:

- проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности;
-составление передаточного акт и  предоставление его в администрацию городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для утверждения.

-направить уведомление кредиторам о начале реорганизации (в произвольной форме)

	МКУ «Лыжная база «Старт»
(Смирнов В.А.)

	8.
	В 3-х дневный срок с момента утверждения передаточного акта направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Хабаровскому краю заявление о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица (форма № Р16003 заверяется нотариусом)
Свидетельство о  прекращении деятельности присоединенного юридического лица предоставить в отдел муниципальной собственности администрации городского поселения.
	МКУ «Лыжная база «Старт»
(Смирнов В.А.)

	9.
	В 3-х дневный срок с момента утверждения Устава в новой редакции направить в  Межрайонную инспекцию ФНС России №1 по Хабаровскому краю заявление о государственной регистрации и изменений вносимых в учредительные документы юридического лица (форма №Р12001 заверяется нотариусом)
	МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» (Романюк Ф.В.)

	1
	2
	3

	10.
	Опубликование в СМИ сообщения о реорганизации муниципальных казенных учреждений МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант» и МКУ «Лыжная база «Старт»  после завершения процедуры реорганизации

	Администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	11.
	Уведомление сотрудников МКУ «Лыжная база «Старт»
	Директор
МКУ «Лыжная база «Старт»
(Смирнов В.А.)

	12.
	Утверждение изменений в Уставе МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
	Директор МКУ
 «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», юридическое
сопровождение - отдел по правовым и кадровым
 вопросам администрации
городского поселения

	13.
	Оформление Устава МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»
	Директор МКУ

«Спортивно-
оздоровительный комплекс «Атлант», юридическое
сопровождение - отдел по правовым и кадровым
вопросам администрации
 городского поселения

	14.
	Утверждение нового штатного расписание МКУ«Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант», предоставление на согласование в финансовый отдел администрации городского поселения
	Директор МКУ

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант»

___________